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Lausunto Hämeenkyrön kunnan päivitetystä kuntastrategialuonnoksesta 

 

Yleistä 

MTK-Hämeenkyrö ry:n johtokunta kiittää mahdollisuudesta vaikuttaa Hämeenkyrön kunnan ohjelmiin ja 

antaa lausunto Hämeenkyrön kunnan päivitetystä kuntastrategialuonnoksesta. Olemme tutustuneet 

päivitettyyn kuntastrategian materiaaleihin ja muihin strategian päivitysaineistoihin.  

Nykyinen Hämeenkyrön kuntastrategia Menestyvä Hämeenkyrö 2030 on vuodelta 2018. Pidämme 

kiitettävänä, että Hämeenkyrön kunta päivittää kuntastrategiaansa säännöllisesti ja pitää kunnan eri ohjelmat 

ml. strategian ajan tasalla.  

Seuraavassa yksityiskohtaisia esityksiämme kuntastrategialuonnoksesta:  

Maatalous on huomioitu hyvin kuntastrategian eri päämäärissä, mutta esittäisimme vielä enemmän kohtia, 

jotka tukevat maa- ja metsätalouden sekä maaseutuyrittäjyyden roolia kunnan elinkeinorakenteessa.  

Kuntastrategialuonnoksessa toinen päämäärä ” toimiva ympäristö elämiselle: optimi elinympäristö erilaiselle 

asumiselle, harrastuksille, aktiivinen kumppani yrittämiselle ja työllistämiselle.” lisäisimme ”edistämme 

monimuotoista yrityselämää ja yrittäjyyttä”- kohdan alle seuraavat nostot ja muutokset:  

• Monipuolinen kunnan elinkeinoelämä mahdollistaa myös erilaisen maaseutuyrittäjyyden, jota kunta 

ja yritykset panoksellaan edistävät 

• Palvelutuotantoalueiden näkyväksi tekeminen, markkinointisuunnitelma - kunta ja yritykset 

kehittävät yhteistyömuotoja (oppilaitokset) 

Perustelu:  

Kunnan tulee edistää monipuolista elinkeinoelämää, jotta sekä kuluttajat että asukkaat saavat kuntamme 

alueelta monialaisen palvelutarjonnan. Monipuolinen palvelutarjonta tarjoaa elinvoimaa kuntaan, jotta 

asukkaiden ei tarvitse hakea tarvitsemiaan tuotteita ja palveluja esimerkiksi Tampereen kaupunkiseudulta.  

Tähän kytkeytyy myös maaseutuyrittäjyys, johon voidaan lukea erilaiset tuotteet ja palvelut, jotka 

paikallisesti tuotettuna ja menestyessään edistävät kunnan brändiä maakunnallisesti kuin valtakunnallisesti. 

Kunnan ja eri yrityksien sekä yhteisöjen yhteisen panoksen myötä kunnan alueella oleville yrityksille tulee 

antaa mahdollisuus luoda markkinointisuunnitelma esimerkiksi työpajojen myötä. Markkinoinnilla voidaan 

saavuttaa parhaimmillaan ympäryskuntien asukkaiden kiinnostus ostaa paikkakuntamme toimijoilta 

tarvitsemiaan tuotteita ja palveluita.  

Muokkaisimme kuntastrategian lausetta ”taajaman palvelujen näkyväksi tekeminen, 

markkinointisuunnitelma - kunta ja yritykset kehittävät yhteistyömuotoja (oppilaitokset)” muotoon ” 

palvelutuotantoalueiden näkyväksi tekeminen, markkinointisuunnitelma-kunta ja yritykset kehittävät 

yhteistyömuotoja”. Tämä siksi, että ympäri Hämeenkyröä sijaitsee paljon potentiaalisia ja merkittäviä 

yrityksiä, jotka tuottavat maaseutuyrittäjyydelle ominaisia tuotteita ja palveluja. Näitä maaseutuyrittäjyyden 

palvelutuotantoalueita ovat taajamien lisäksi esimerkkinä Haukijärvi, Herttuala, Heinijärvi, Jumesniemi, 

Mahnala, Osara, Pinsiö sekä Vesajärvi.  

Kunnan asukkaille tärkeät ja suositut palvelujen tuottajat eivät ainoastaan sijaitse taajamissa, vaan myös 

muiden palvelutuotantoalueiden toimijoiden tuottamat tuotteet ja palvelut on tärkeitä kunnan 

elinkeinoelämälle.  
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Kuntastrategialuonnoksen kolmannen päämäärän ” verraton luonnonympäristö: Pirkanmaan luonnon ja 

maisemien helmi, rento, kestävä ja sujuvan arjen elämäntapa.” lisäisimme ”edistämme kestävään 

elämäntapaan siirtymistä ja ilmastotavoitteissa edetään vaiheittain.”-kohdan alle seuraavan noston:  

• Suosimme kotimaisia ja lähellä tuotettuja elintarvikkeita sekä lähipalveluja aina, kun se on 

mahdollista. 

Perustelu:  

On hienoa, että Hämeenkyrön kunta on asettanut tavoitteekseen kestävään elämäntapaan sekä 

ilmastotavoitteisiin vaiheittaisen siirtymisen. Kestävä kehitys on kuitenkin otettava monipuolisesti huomioon 

kaikessa kunnan toiminnassa. Johtokuntamme mielestä Hämeenkyrön kunnan olisi hankinnoissaan hyvä 

noudattaa valtioneuvoston periaatepäätöstä vastuullisista ruokahankinnoista (2020). Kyseisen 

periaatepäätöksen mukaan julkisten ruokahankintojen tulee noudattaa kokonaiskestävyyden periaatteita, 

kuten hyviä viljelymenetelmiä, eläinten hyvinvointia, elintarviketurvallisuutta, tukien hyvää ravitsemusta ja 

terveyttä.  

Lähellä tuotettu ruoka ja elintarvike ovat aina kestävä ratkaisu yli sukupolvien ja edistää siirtymistä 

kestävään elämäntapaan.  

Johtokuntana toivomme, että otatte esityksemme huomioon Hämeenkyrön kunnan kuntastrategiaa 

päivittäessänne.  
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